

ردیف (۲۷) پرداختی‌های (مصارف) جدول مذکور (یارانه نان و خرید تضمینی گندم) و باقی‌مانده برای پاداش پایان خدمت والدین شهدا اختصاص می‌یابد.

ماده ۶- موالید جدید صرفاً با تأیید وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و در صورت وجود منابع به تشخیص سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها با رعایت قوانین و مقررات مربوط مشمول دریافت یارانه خواهند بود.

ماده ۷- در جهت اجرای ردیف (۳۱) پرداختی‌های (مصارف) جدول تبصره (۱۴)، آیین‌نامه نحوه شناسایی خانوارهای مشمول دریافت کمک حمایت معیشتی موضوع تصویب‌نامه شماره ۱۳۵۵۹۳/ت/۵۷۲۹۱ مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۲۲ به عنوان آیین‌نامه موضوع ردیف یادشده تنفیذ می‌شود.

معاون اول رئیس‌جمهور - اسحاق جهانگیری

شماره ۲۷۲۵۶/ت/۵۷۷۰۵

۱۳۹۹/۳/۱۹

وزارت امور اقتصادی و دارایی - سازمان برنامه و بودجه کشور

سازمان اداری و استخدامی کشور

هیأت وزیران در جلسه ۱۳۹۹/۳/۱۱ به پیشنهاد مشترک وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان‌های برنامه و بودجه کشور و اداری و استخدامی کشور و به استناد بند (ج) تبصره (۲۰) ماده واحده قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور، آیین‌نامه اجرایی بند یادشده را به شرح زیر تصویب کرد:

آیین‌نامه اجرایی بند (ج) تبصره (۲۰) ماده واحده قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور

ماده ۱- در این آیین‌نامه، اصطلاحات زیر در معانی مشروح مربوط به کار می‌روند:

۱- قانون: قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور

۲- سازمان: سازمان برنامه و بودجه کشور

۳- دستگاه اجرایی: دستگاه‌های اجرایی قوای مجریه، مقننه و قضاییه، نیروهای مسلح، وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها، شرکت‌های دولتی، بانک‌ها، مؤسسات دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی مندرج در قانون و دستگاه‌های مشمول بودجه هزینه‌ای استانی.

۴- شاخص عملکرد: ابزاری برای اندازه‌گیری عملکرد، ارزیابی کارایی و اثربخشی، سنجش کیفیت فرایندها و خروجی برنامه‌ها و فعالیت‌های ابلاغی به دستگاه‌های اجرایی که ضمن تعیین میزان دستیابی به اهداف در مقاطع زمانی مشخص، امکان نظارت عملیاتی بر روند تحقق اهداف ابلاغی و جلوگیری از انحرافات احتمالی را فراهم می‌کند.

۵- واحد مجری: واحد سازمانی در دستگاه اجرایی اعم از ستادی و غیر ستادی که تأمین، تولید و ارایه محصول و خدمات اصلی و نهایی دستگاه اجرایی را از آغاز تا پایان بر عهده دارد (تمام مراحل فرایند از درخواست اولیه تا ارایه خروجی (محصول یا خدمت نهایی) در آن واحد انجام می‌شود) و دارای ویژگی‌های زیر است:

الف - فعالیت در ساختار سازمانی مصوب دستگاه اجرایی و ترجیحاً زیر نظر مستقیم رئیس دستگاه اجرایی.

ب - امکان واپایش (کنترل) نتیجه و محصول در آن واحد اجرایی دارای ماهیت حقوقی و عملیاتی مستقل با تفکیک از سایر واحدها وجود داشته باشد.

پ - امکان افزایش بهره‌وری از طریق اداره به شیوه قیمت تمام‌شده در آن واحد وجود داشته باشد.

ت - امکان تفویض اختیارات مدیریتی متناسب، برای اداره آن واحد، به مدیر آن به لحاظ قانونی و عملیاتی وجود داشته باشد.

تبصره - با توجه به ساختار و فرایندهای برخی از دستگاه‌های اجرایی، امکان تعریف واحد مجری برای آنها وجود ندارد.

۶ - خروجی: خروجی محصول یا خدمت نهایی که جهت تحقق اهداف برنامه‌های سالانه، تکالیف مندرج در قانون و در انطباق با پیوست شماره (۴) قانون و اسناد بالادستی، توسط دستگاه‌های اجرایی به ذی‌نفعان خارج سازمانی ارایه می‌گردد. خروجی باید تکرارپذیر، کمیت‌پذیر و دارای سنججه باشد.

۷- نظارت عملیاتی: بررسی میزان تطبیق خروجی ارایه شده با خروجی پیش‌بینی‌شده (مورد تفاهم) که از طریق اندازه‌گیری سنججه‌ها و شاخص‌های عملکرد در دوره اجرای فعالیت انجام می‌گیرد.

شیوه نامه اجرایی پرداخت نقدی به خانوارهای موضوع کاهش فقر مطلق این بند توسط سازمان و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ظرف یک ماه پس از ابلاغ این آیین‌نامه تهیه و ابلاغ می‌شود.

۶- پرداخت تا مبلغ پنجاه و دو هزار میلیارد (۵۲٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰) ریال بابت اجرای ماده (۴۶) قانون الحاق (۲) با رعایت بند (د) ماده (۲۸) قانون الحاق (۲) موضوع ردیف درآمدی (۱۳۰۴۲۸) جدول شماره (۵) قانون به عنوان درآمد اختصاصی در اختیار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی قرار می‌گیرد تا از محل ردیف (۱۲۹۱۳۰) جدول شماره (۷) قانون برای کاهش هزینه‌های مستقیم سلامت مردم، ایجاد دسترسی عادلانه مردم به خدمات بهداشتی و درمانی، کمک به تأمین هزینه‌های تحمل‌ناپذیر درمان، پوشش دارو، درمان بیماران خاص و صعب‌العلاج موضوع ردیف (۲۵) پرداختی‌های (مصارف) جدول تبصره (۱۴) هزینه نموده و گزارش عملکرد مربوط را به صورت ماهیانه به سازمان ارایه نماید.

۷- پرداخت تا مبلغ پنجاه و پنج هزار و دویست و پنجاه میلیارد (۵۵٫۲۵۰٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰) ریال بابت اجرای سایر اهداف مندرج در قانون برنامه ششم توسعه، اجرای مواد (۸) تا (۱۱) قانون هدفمندکردن یارانه‌ها حداقل نود درصد (۹۰٪) اعتبار این ردیف و باقی‌مانده برای حق بیمه سهم دولت اقشار خاص (از جمله رانندگان حمل و نقل درون و برون شهری، قالی بافان، زنان سرپرست خانوار و بدسرپرست (پنج هزار میلیارد (۵٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰) ریال) و راهنمایان گردشگری تا دوهزار نفر) و کمک به رزمندگان معسر موضوع ردیف (۲۶) پرداختی‌های (مصارف) جدول تبصره (۱۴).

۸- پرداخت تا مبلغ چهار هزار میلیارد (۴٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰) ریال بابت تغذیه و امور رفاهی دانشجویان موضوع ردیف (۲۸) پرداختی‌های (مصارف) جدول تبصره (۱۴).

۹- پرداخت تا مبلغ یکصد و دو هزار میلیارد (۱۰۲٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰) ریال بابت تولید و اشتغال (بند الف) تبصره (۱۸)) حداقل نود درصد (۹۰٪) اعتبار این ردیف و باقیمانده برای حمل و نقل ریلی، مسکن و نهادهای کشاورزی و صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر موضوع ردیف (۲۹) پرداختی‌های (مصارف) جدول تبصره (۱۴).

۱۰- پرداخت تا مبلغ دویست و نود و دو هزار و پانصد و سیزده میلیارد (۲۹۲٫۵۱۳٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰) ریال بابت سایر مصارف هدفمندی به شرح اقلام مرتبط مندرج در جداول (۷) و (۹) قانون از جمله اقلام مندرج در ستون یارانه ردیف‌های جدول (۷)، ردیف‌های از محل منابع هدفمندی جدول (۷-۱) و ردیف یارانه جدول (۹) به شرح متن ذیل این جدول موضوع ردیف (۳۰) پرداختی‌های (مصارف) جدول تبصره (۱۴).

تبصره ۱- به سازمان اجازه داده می‌شود به استناد بند (۲) ذیل جدول تبصره (۱۴)، تا سقف ده درصد (۱۰٪) مصارف هدفمندی مندرج در این ماده را در ردیف‌های مصارف هدفمندی جابه‌جا نماید.

تبصره ۲- اعتبارات این ماده توسط سازمان به دستگاه اجرایی ذی‌ربط ابلاغ و در چهارچوب موافقتنامه متبادله و متناسب با تحقق منابع و تخصیص سازمان قابل هزینه‌کرد می‌باشد.

ماده ۴- وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف است با استفاده از کلیه بانک‌های اطلاعاتی در اختیار و براساس معیارها و ضوابطی که توسط این وزارتخانه که ظرف یک ماه پس از تاریخ ابلاغ این آیین‌نامه تعیین می‌گردد نسبت به شناسایی سه دهک بالای درآمدی از فهرست یارانه‌بگیران، با ارایه دلیل و مدرک به افراد، اقدام کند. سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها موظف است، پس از اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نسبت به حذف یارانه خانوارهای اعلامی (در اولین نوبت) اقدام نماید.

تبصره - به استناد جزء (۴) بند الف) تبصره (۱۴) خانوارهای حذف‌شده می‌توانند نسبت به اعتراض در خصوص قطع یارانه خود و افراد تحت تکفل با اعلام رضایت از دسترسی وزارت یادشده به کلیه اطلاعات بانکی و ارایه اطلاعات و مستندات لازم، اقدام نمایند. وزارت مذکور مکلف است پس از بررسی مستندات ارایه‌شده، اسامی سرپرستان خانوارهای واجد شرایط دریافت یارانه نقدی را مجدداً به سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها اعلام نماید تا در اولین نوبت، پرداخت یارانه نقدی آنها برقرار شود. وزارت موظف است نتایج را به کلیه معترضین اعلام نماید.

ماده ۵- در صورت افزایش درآمد ناشی از صادرات فرآورده‌های نفتی و یا افزایش درآمد ناشی از فروش داخلی فرآورده‌های نفتی مندرج در بندهای (۱) و (۲) دریافتی‌های (منابع) جدول تبصره (۱۴) قانون، به استناد بند (۶) جدول ذیل جدول تبصره (۱۴) درآمد حاصل از آن تا سقف سی هزار میلیارد (۳۰٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰) ریال به افزایش مبلغ

آن انجام دهند. لذا دانشگاه صنعتی اصفهان نمی‌تواند شیوه‌نامه‌ای خلاف مصوبات شورای عالی برنامه‌ریزی آموزشی وزارت علوم تصویب و به مورد اجرا بگذارد. از این رو مصوبه مورد شکایت خارج از حدود اختیارات طرف شکایت بوده و مخالف قوانین فوق‌الذکر است.»

متن مقرر در مورد اعتراض به شرح زیر است:

«ماده ۱۶: حداقل نمره قبولی در هر درس ۱۲ و میانگین کل قابل قبول در هر نیمسال ۱۴ است.

تبصره: مردودی در یک یا چند درس در معدل نیمسال و کل محاسبه می‌شود.»

در پاسخ به شکایت مذکور، سرپرست دانشگاه صنعتی اصفهان به موجب لایحه شماره ۱۳۹۸/۶/۱۰-۱۰/۹۴۲ توضیح داده است که:

«۱- به موجب بخشنامه اجرایی شماره ۱۳۹۸/۲/۱۴-۲۱/۲۳۸۰۶۰ و آیین‌نامه واگذاری اختیارات برنامه‌ریزی درسی به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی مصوب شورای عالی برنامه‌ریزی دانشگاه اصفهان به عنوان یکی از دانشگاه‌های برتر کشور اختیارات برنامه‌ریزی درسی داشته و مقرر موضوع شکایت هم برنامه‌ریزی درسی تلقی می‌شود.

۲- شیوه‌نامه مورد شکایت مربوط به سنوات تحصیلی گذشته است و در حال حاضر شیوه‌نامه‌های جدیدی جایگزین آن شده و ابطال آن محل تأمل است.

۳- شیوه‌نامه اجرایی مورد شکایت بر اساس آیین‌نامه آموزشی دانشجویان دوره کارشناسی ارشد ناپیوسته وزارت عتف به شماره ۱۳۹۴/۸/۱۰-۱۶۲۹۰۲ و با استناد به بخشنامه اجرایی شماره ۱۳۹۴/۲/۱۴-۲۱/۲۳۸۰۶ در خصوص تفویض اختیار به دانشگاه‌های سطح یک در بازنگری و تدوین برنامه‌های درسی و آیین‌نامه واگذاری اختیارات برنامه‌ریزی درسی به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی مصوب جلسه ۸۸۲-۱۳۹۵/۱۱/۲۳ شورای عالی برنامه‌ریزی در تاریخ ۱۳۹۴/۹/۲۵ تدوین شده و در تاریخ ۱۳۹۵/۱۲/۱۸ بازنگری شده است و قبلاً به طرق مختلف به اطلاع دانشجویان رسیده است.»

هیأت عمومی دیوان عدالت اداری در تاریخ ۱۳۹۸/۹/۵ با حضور رئیس و معاونین دیوان عدالت اداری و رؤسا و مستشاران و دادرسان شعب دیوان تشکیل شد و پس از بحث و بررسی با اکثریت آراء به شرح زیر به صدور رأی مبادرت کرده است.

رأی هیأت عمومی

به موجب بندهای (الف) و (ب) و (ج) ماده ۱۵ قانون برنامه پنج‌ساله توسعه جمهوری اسلامی ایران و بند ۳ جزء (ب) و بند ۱ جزء (ج) ماده ۲ و ماده ۶ قانون اهداف، وظایف و تشکیلات وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و ماده ۲ و بند ۱۲ ماده ۳ آیین‌نامه شورای عالی برنامه‌ریزی آموزشی، تصویب آیین‌نامه آموزشی از وظایف شورای عالی برنامه‌ریزی آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری بوده و همه مراکز آموزشی و پژوهشی و فناوری مکلفند فعالیت خود را در چهارچوب آن انجام دهند و با عنایت به اینکه مقرر در شکایت مخالف صریح تبصره ماده ۱۶ شیوه‌نامه اجرایی آیین‌نامه آموزشی دوره کارشناسی ارشد ناپیوسته وزارت علوم، تحقیقات و فناوری مصوب ۱۳۹۴/۹/۲۵ بوده و در بخشنامه واگذاری اختیارات برنامه‌ریزی به دانشگاه‌های مصوب ۱۳۹۲/۲/۱۴ معاونت آموزشی وزارت علوم که مورد استناد دانشگاه قرار گرفته چنین اختیاری به دانشگاه صنعتی اصفهان اعطاء نشده است، بنابراین مصوبه مورد شکایت خارج از صلاحیت مرجع واضع و مخالف مقررات بالادستی است و مستند به بند ۱ ماده ۱۲ و ماده ۸۸ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری مصوب سال ۱۳۹۲ ابطال می‌شود.

رئیس هیأت عمومی دیوان عدالت اداری - محمدکاظم بهرامی

شماره ۱۳۵۵۹۳/ت/۵۷۲۹۱-ه
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
سازمان برنامه و بودجه کشور

هیئت وزیران در جلسه ۱۳۹۸/۱۰/۱۵ به پیشنهاد وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی و در اجرای مصوبه چهلیم شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه مورخ ۱۳۹۸/۶/۳۰ درخصوص نحوه بازتوزیع منابع حاصل از افزایش قیمت بنزین بین خانوارهای مشمول، آیین‌نامه نحوه شناسایی خانوارهای مشمول دریافت کمک حمایت معیشتی را به شرح زیر تصویب کرد:

آیین‌نامه نحوه شناسایی خانوارهای مشمول دریافت کمک حمایت معیشتی

ماده ۱- در این آیین‌نامه، اصطلاحات زیر در معانی مشروح مربوط به کار می‌روند:

۱- وزارت: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی.

۲- سازمان: سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها.

۳- خانوار: فرد یا افرادی که براساس ضوابط مورد عمل در سازمان، به عنوان خانوار محسوب می‌شوند.

در خصوص شکایت آقای محسن طاهری به طرفیت مشتکی‌عنه موصوف به خواسته مذکور در ستون خواسته با التفات به محتویات پرونده نظر به اینکه حسب مفاد لایحه دفاعیه طرف شکایت پایه‌های مورد ادعای شاکی موضوع مصوبه مورخ ۱۳۶۶/۱۲/۲۵ در بدو استخدام و پس از فارغ‌التحصیلی شاکی به وی اعطاء شده است و از طرفی ادعای شاکی مبنی بر اعطاء سه پایه به موجب مصوبه شماره ۸۴۰۹-۱۳۶۹/۱۰/۱۵ در رابطه با سایر دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی می‌باشد که اعلام داشته کسانی که متعهد خدمت به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی وابسته به وزارت بهداشت باشند برای هر سال تحصیلی یک پایه حداکثر سه پایه اعطاء خواهد شد در حالی که همین امتیاز برای شاکی که فارغ‌التحصیل دانشگاه تربیت مدرس بوده در بدو استخدام به موجب مصوبه صدرالاشعار تعلق گرفته است. علیهذا تخلفی از ناحیه طرف شکایت ملحوظ نمی‌باشد و مستنداً به ماده ۱۰ از قانون دیوان حکم به رد شکایت صادر می‌شود. رأی صادره ظرف ۲۰ روز پس از ابلاغ قابل تجدیدنظرخواهی در شعب تجدیدنظر دیوان است.

رأی مذکور به موجب رأی شماره ۱۳۹۴/۱۰/۶-۹۴۰۹۹۷۰۹۵۵۲۰۲۲۶۶ شعبه ۲ تجدیدنظر دیوان عدالت اداری عیناً تأیید شده است.

هیأت عمومی دیوان عدالت اداری در تاریخ ۱۳۹۸/۹/۵ با حضور رئیس و معاونین دیوان عدالت اداری و رؤسا و مستشاران و دادرسان شعب دیوان تشکیل شد و پس از بحث و بررسی با اکثریت آراء به شرح زیر به صدور رأی مبادرت کرده است.

رأی هیأت عمومی

اولاً: تعارض در آراء محرز است.

ثانیاً: با عنایت به اینکه مطابق مفاد ماده واحده مصوب جلسه ۶۳۰-۱۳۸۷/۶/۱۲ شورای عالی انقلاب فرهنگی و استفسار به شماره ۱۳۹۳/۱۸/۴۷۳-۱۳۹۳/۱۲/۱۹ شکایات ناظر به شئون آموزشی و پژوهشی از صلاحیت دیوان عدالت اداری در رسیدگی خارج شده است حال آن که موضوع شکایت در هر دو پرونده مطالبه پایه‌های استخدامی است و از مصادیق شئون آموزشی و پژوهشی خارج است، از طرفی با عنایت به اینکه شورای عالی انقلاب فرهنگی صلاحیت تحدید صلاحیت مراجع قضایی را ندارد، بنابراین رأی شعبه اول دیوان عدالت اداری به شماره دادنامه ۱۳۹۲/۴/۱۵-۹۲۰۹۹۷۰۹۰۰۱۰۰۵۶۴ دادنامه ۱۳۹۲/۴/۱۵-۹۲۰۹۹۷۰۹۰۰۱۰۰۵۶۴ که دیوان عدالت اداری را صالح به رسیدگی به موضوع شکایت تشخیص داده صحیح و موافق مقررات است. این رأی به استناد بند ۲ ماده ۱۲ و ماده ۸۹ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری مصوب سال ۱۳۹۲ برای شعب دیوان عدالت اداری و سایر مراجع اداری مربوط در موارد مشابه لازم‌الاتباع است.

رئیس هیأت عمومی دیوان عدالت اداری - محمدکاظم بهرامی

شماره ۹۸۰۲۰۱۶

بسمه تعالی

جناب آقای اکبر پور

رئیس هیأت‌مدیره و مدیرعامل محترم روزنامه رسمی جمهوری اسلامی ایران

یک نسخه از رأی هیأت عمومی دیوان عدالت اداری به شماره دادنامه ۹۸۰۹۹۷۰۹۰۵۸۱۱۲۶۲۲ مورخ ۱۳۹۸/۹/۵ به موضوع: «ابطال تبصره ۱ ماده ۱۶ شیوه‌نامه اجرایی آیین‌نامه آموزشی دوره کارشناسی ارشد ناپیوسته وزارت علوم، تحقیقات و فناوری مصوب ۱۳۹۴/۹/۲۵ دانشگاه صنعتی اصفهان» جهت درج در روزنامه رسمی به پیوست ارسال می‌گردد. مدیرکل هیأت عمومی و هیأت‌های تخصصی دیوان عدالت اداری - مهدی دربین

تاریخ دادنامه: ۱۳۹۸/۹/۵ شماره دادنامه: ۲۶۲۲ شماره پرونده: ۲۰۱۶/۹۸

مرجع رسیدگی: هیأت عمومی دیوان عدالت اداری

شاکی: سازمان بازرسی کل کشور

موضوع شکایت و خواسته: ابطال تبصره ۱ ماده ۱۶ شیوه‌نامه اجرایی آیین‌نامه آموزشی دوره کارشناسی ارشد ناپیوسته وزارت علوم، تحقیقات و فناوری مصوب ۱۳۹۴/۹/۲۵ دانشگاه صنعتی اصفهان

گردش کار: سرپرست معاونت حقوقی و نظارت همگانی سازمان بازرسی کل کشور

به موجب شکایت نامه شماره ۱۳۹۸/۴/۱۲-۱۳۵۱ اعلام کرده است که:

«به موجب بند (الف) و (ب) و (ج) ماده ۱۵ قانون برنامه پنج‌ساله توسعه و بند ۳ جزء (ب) و بند ۱ جزء (ج) ماده ۲ و ماده ۶ قانون اهداف، وظایف و تشکیلات وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و ماده ۲ و بند ۱۲ ماده ۳ آیین‌نامه شورای عالی برنامه‌ریزی آموزشی، تصویب آیین‌نامه آموزشی از وظایف شورای عالی برنامه‌ریزی آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری بوده و همه مراکز آموزشی و پژوهشی و فناوری مکلفند فعالیت خود را در چهارچوب

ردیف	تعداد اعضای خانوار (نفر)	مبلغ پرداختی ماهانه (هزار ریال)
۴	۴	۱٫۷۲۰
۵	۵ نفر و بیشتر	۲٫۰۵۰

ماده ۷- دستگاه‌های اجرایی که اعتبار کمک حمایت معیشتی و یارانه‌های نقدی کارکنان خود را به طور سرجمع دریافت می‌کنند، مکلفند ظرف دو ماه بر اساس شاخص‌های موضوع این آیین‌نامه نسبت به شناسایی خانوارهای مشمول، رفع همپوشانی و پرداخت اقدام نمایند.

ماده ۸- اعتبار لازم برای شناسایی جامعه هدف و اجرای این آیین‌نامه از محل اعتبارات هدفمندکردن یارانه‌ها تأمین خواهد شد.

معاون اول رئیس‌جمهور - اسحاق جهانگیری

۴- کمک حمایت معیشتی: وجوه حاصل از افزایش قیمت بنزین موضوع مصوبه چهارم شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه مورخ ۱۳۹۸/۶/۳۰ که مطابق با ضوابط این آیین‌نامه به خانوارهای هدف توسط وزارت یا سازمان پرداخت می‌شود.

ماده ۲- کمک حمایت معیشتی به خانوارهایی که مجموع درآمد اعضای آنها از میزان مذکور در جدول زیر کمتر بوده و یا مشمول یکی از شرایط مقرر در این ماده نباشند، تعلق می‌گیرد:

ردیف	تعداد اعضای خانوار (نفر)	متوسط درآمد سالانه (میلیون ریال)
۱	۱	۴۸۰
۲	۲	۶۰۰
۳	۳	۷۲۰
۴	۴	۸۴۰
۵	۵ نفر و بیشتر	۹۶۰

الف - خانوارهای دارای واحد مسکونی، شغل و خودرو به طور همزمان یا خانوارهای دارای دو واحد ملکی.

ب - خانوارهای دارای املاک و مستغلات با ارزش دوازده میلیارد (۱۲٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰) ریال در تهران و کلاتهرها و نه میلیارد (۹٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰) ریال در سایر شهرستان‌ها.

پ - خانوارهای دارای خودروهای سواری با ارزش بیش از سه میلیارد (۳٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰) ریال یا خودروهای عمومی با ارزش بیش از چهار میلیارد (۴٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰) ریال.

ت - کارفرمایان دارای بیش از سه بیمه‌پرداز.

ث - خانوارهایی که بیش از سه سفر خارجی غیر زیارتی داشته‌اند.

ج - گیرندگان تسهیلات بانکی جمعاً به مبلغ بیش از سه میلیارد (۳٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰) ریال که در حال بازپرداخت اقساط باشند.

ماده ۳- نحوه احراز میزان درآمد و تعیین خانوارهای هدف براساس دستورالعملی خواهد بود که از سوی وزارت ابلغ می‌شود.

تبصره ۱- میانگین وضعیت سه سال گذشته شاخص‌های مالی و یا میانگین برداشت شش ماه منتهی به زمان تعیین وسیع مبنای تشخیص سطح درآمد و امتیازدهی خانوار می‌باشد. تعیین وسیع خانوارها برای کمک حمایت معیشتی و سایر موارد حمایتی بر اساس الگو (مدل) های مورد تأیید وزارت به صورت ماشینی و بدون هر گونه مداخله انسانی در نتایج حاصله صورت می‌گیرد. مشاهده و بررسی اطلاعات بانکی توسط اشخاص حقیقی و حقوقی ممنوع است.

تبصره ۲- کلیه دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده (۱۰) آیین‌نامه اجرایی بند (الف) ماده (۷۰) قانون برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران موضوع تصویب‌نامه شماره ۷۰۵۶۰/ت/۵۶۲۷۸-هـ مورخ ۱۳۹۸/۶/۹ موظفند ظرف دو ماه تکلیف مذکور در آن ماده را اجرا نمایند.

ماده ۴- چنانچه خانوار نسبت به نتیجه تعیین وسیع اعتراض داشته باشد، می‌تواند هر سال یکبار درخواست رسیدگی نماید تا در مقاطع زمانی شش ماهه (خرداد و آذر ماه هر سال) بررسی مجدد صورت گیرد.

تبصره - رسیدگی به درخواست متقاضیان کمک حمایت معیشتی در اسفند ماه سال جاری انجام خواهد شد.

ماده ۵- دستورالعمل‌های موردنیاز برای اجرای این آیین‌نامه توسط وزارت و سازمان تهیه و ابلاغ می‌شود.

ماده ۶- مبلغ کمک حمایت معیشتی مطابق جدول زیر به خانوارهای مشمول پرداخت می‌شود:

ردیف	تعداد اعضای خانوار (نفر)	مبلغ پرداختی ماهانه (هزار ریال)
۱	۱	۵۵۰
۲	۲	۱٫۰۳۰
۳	۳	۱٫۳۸۰

شماره ۵۷۱۷۰/ت/۱۳۵۶۰۲-هـ ۱۳۹۸/۱۰/۲۲

اصلاح ماده (۱۰) آیین‌نامه اجرایی تبصره (۱) ماده (۱۴۹)

اصلاحی قانون مالیات‌های مستقیم - مصوب ۱۳۹۴-

وزارت امور اقتصادی و دارایی

سازمان برنامه و بودجه کشور

هیأت وزیران در جلسه ۱۳۹۸/۱۰/۱۸ به پیشنهاد شماره ۵۴/۱۴۹۰۸۲ مورخ ۱۳۹۸/۸/۱۱ وزارت امور اقتصادی و دارایی و به استناد اصل یکصد و سی و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تصویب کرد:

الف - ماده (۱۰) آیین‌نامه اجرایی تبصره (۱) ماده (۱۴۹) اصلاحی قانون مالیات‌های مستقیم - مصوب ۱۳۹۴- موضوع تصویب‌نامه شماره ۳۸۷۴/ت/۵۲۷۹۳-هـ مورخ ۱۳۹۵/۱۲/۲۱ به شرح زیر اصلاح و چهار تبصره به آن اضافه می‌شود:

ماده ۱۰- پوشش زیان از محل مازاد تجدید ارزیابی، انتقال این مازاد به حساب سود و زیان یا اندوخته یا توزیع آن به هر شکل بین صاحبان سرمایه، به منزله عدم رعایت استانداردهای حسابداری و همچنین تحقق درآمد در آن سال است و مشمول مالیات بر درآمد خواهد بود.

تبصره ۱- در صورتی که اشخاص حقوقی موضوع تبصره (۱) ماده (۱۴۹) اصلاحی قانون مالیات‌های مستقیم ظرف یک‌سال پس از تجدید ارزیابی (شناسایی و ثبت تجدید ارزیابی در دفاتر قانونی شرکت)، تشریفات قانونی جهت انتقال مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها به حساب سرمایه و نیز ثبت افزایش سرمایه نزد مرجع ثبت شرکت‌ها را انجام دهند، مازاد تجدید ارزیابی که به حساب سرمایه منتقل می‌شود، با رعایت سایر مقررات مشمول مالیات بر درآمد نخواهد بود.

تبصره ۲- اثر مدت مذکور در قسمت اخیر حکم ماده (۱۴) قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی (تجدید ارزیابی یک بار در هر پنج سال) نسبت به آینده است، بنابراین اشخاص حقوقی که با استفاده از مقررات ماده یادشده نسبت به افزایش سرمایه خود از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها اقدام کرده‌اند، تا مدت پنج سال مجاز به افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها برای استفاده از این معافیت نخواهند بود.

تبصره ۳- عدم رعایت هریک از شروط موضوع ماده (۱۴) قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی (افزایش سرمایه و ثبت آن پس از مهلت یک ساله مقرر یا افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها در فواصل کمتر از پنج سال) موجب شمول مالیات نسبت به مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های مربوط می‌شود. همچنین در صورت کاهش سرمایه اشخاص مذکور که از مشوق مالیاتی ماده (۱۴) قانون یادشده استفاده کرده‌اند، مالیات متعلق در سال کاهش، مطالبه و وصول می‌شود.

تبصره ۴- محدودیت پنج ساله مندرج در ماده (۱۴) قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی صرفاً در خصوص تجدید ارزیابی هر طبقه به صورت مجزا از سایر طبقات دارایی‌ها ملاک عمل است و انجام تجدید ارزیابی سایر طبقات فارغ از تجدید ارزیابی مذکور در طی پنج سال مجاز است.

ب - این تصویب‌نامه از تاریخ لازم‌الاجرا شدن ماده (۱۴) قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی لازم‌الاجرا است.

معاون اول رئیس‌جمهور - اسحاق جهانگیری